Metrum odæ III

Aut nos avaræ vendidimus Tyro
 Aut usque Thulen misimus exules
 Cultus avorum. Non honoris
 Praecipiti libet ire clivo:

Non scepra Pyrrhi, non Agamemnonis 5

Ad vers. 1. et seqq. *Aut nos* pro purpura, quæ potissima Tyri tingebatur *mores bonos avorum* nostrorum, *vendidimus* vel eos *exules* amandavimus ultimam *usque Thulen*. Vide quæ dicta sunt ad vers. 17 Odæ primæ hujus Libri. Initium hujus Odæ confer cum Horat. III Lib. Od. 24 vers. 46 et seqq.

ad vers. 5. et seqq. *Non libet nos pacisci leto* (nostro) *Epirum* et *Argolidem*, quarum Regionum reges ponuntur per Metonymiam pro ipsis Regionibus,) *Pacisci* dicimur convenire cum aliquo, de aliqua re pro pretio aliquo: ut sententia sit: *nolumus pacisci*, quasi cum fortuna, de sceptris qui Ablativus per accusativum solet redd. Pyrrhi et Agamemnonis, pro morte nostra; q. d. nolumus nos objicere certamini, quod nobis regna Græ-

Leto pacisci: non Halyattici
 Vejente permutare saxo
 Uber, Achaemeniumque Tigrim.

Nescit severo livida brachia
 Signare ferro, nescit idoneis

10

ciae lucrifaceret. Constructio itaque verbi paciscor est: quid (accusat. *regna*) quo? (ablativus pretii: *morte*) Velut Horat. III Lib. Od. 29 vers. 59 Non est meum... *rotis pacisci, jacturam mercium*, pro quo accusativo Horat. et alii vel infinitivum vel dissolutam per particulam congruentem sententiam ponere consueverunt: velut hic Horat. pro τὸ jacturam dixit: *ne Cypriae Tyriaeque merces addant avaro divitias mari*. Justin: *Nuptias filiae pacisci cum Filio* — et Plin. VIII cap. 7. *Pactus dimitti, si interemisset Elephantum*.

ad vers. 6. et seqq. Non libet nobis *permutare uber* (substantivum, accusat: obfitość) *Halyattici* (Nominis hujus Nominativus est et Halyattes et Alyattes, et Halyatticus quod etiam hoc loco ex imitatione Horatii II Od. 16 vers. 42. *Quam si Mygdoniis Regnum Halyattici campis continuem*. Halyattes Croesi filius; uterque divitiis celebratus quas e Lydiae metallis hauserant) *Saxo Vejente* (scripsit Oden hanc Romae) *Veji*. urbs ipsa sita erat in colle undique prærupto, unde etiam vix post decem annos cap: a Romanis potuit. Verbum *permuto*, maxime omnium Hypallagen patitur. Dicit enim et hic poterat: vel τὸν *Uber Atyattici Vejente saxo, Saxum Vejens Ubere Halyattici; Achaemeniumque Tigrim* nolumus permutare cum eodem saxo vejente.

ad vers. 9. et seqq. Imitatur noster Horatium I Od. VIII Sybaritarum nomine molles cives perstringentem. *Nescit signare* (i. e. signum vulneris *livido brachio* (Dativus) expressum præferre; ita enim alibi Horat.